
 

Registro delibere n.2019/11 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Reggenza 

OGGETTO: Programma delle attività per il 2020 

Il giorno 28/11/2019 ad ore 11.00 presso la sede della Fondazione Campana dei Caduti  

In seguito convocazione del 25/11/2019 

CONSIGLIO DI REGGENZA 

Sotto la presidenza del 
Reggente  Alberto Robol 
Presenti: 
Vicereggente Lorenzo Saiani 
Segretario  Paolo Mirandola 
Tesoriere Fabrizio Paternoster 
Consigliere Elena Albertini 
Consigliere Maurizio Gentilini 
Consigliere Marco Marsilli 
Consigliere Erminio Lorenzini 
Consigliere Antonella Cagnolati 
Consigliere aggiunto Mauro Previdi   
Consigliere Onorario Ezio Marsilli 
Il revisore dei conti Lorenzo Penner 
Il revisore dei conti Giorgio Fiorini 
 
Assenti Giustificati 
Il revisore dei conti Stefano Tomazzoni 
 
Assistono: 
Morena Berti 
Martino Cornali 
Michele Bacca 
 
Il Presidente constatato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la seduta. 



 
 
 
 

 

 

 

- Considerato che l’accordo di programma stipulato con la Provincia Autonoma di Trento per gli anni 

2018-2019 ai sensi dell’art. 3 della legge provinciale 2/2007 e ss.mm. prescrive la presentazione 

entro il 30 novembre del 2018 del programma di attività per il 2019 ed il corrispondente bilancio di 

previsione della Fondazione, corredati da specifici elaborati tecnici.  

- Considerata la richiesta informale da parte degli uffici competenti della Provincia Autonoma di 

Trento  di presentazione della documentazione attestante la volontà della Fondazione di proseguire 

la collaborazione con la Provincia di cui alla legge provinciale 2/2007 e ss.mm. per l’anno 2020. 

- Considerato che il programma delle attività è un atto che lo Statuto della Fondazione pone in carico 

al Consiglio di Reggenza sia nella vecchia che nell’attuale formulazione e che spetta quindi al 

Consiglio di Reggenza in carica approvare tale atto anche se fa riferimento ad un tempo nel quale 

può operare, in tutto o in parte il Consiglio di Reggenza in corso di nomina.  

- Ritenuto che in questa prospettiva sia opportuno conferire al programma in esame una valenza 

indicativa e generale che consenta a questo Consiglio di Reggenza di operare in continuità fino alla 

nomina dei nuovi organi della Fondazione.  

- Vista la proposta di programma di attività 2020 presentata dal Reggente in data 25/11/2019 nella 

quale far confluire le risultanze delle proposte di integrazione.  

- Visto lo Statuto 

- Visto il Regolamento di bilancio, contabilità, gestione amministrativa e finanziaria; 

- Visto l’Accordo di Programma pluriennale 2018-2019 e le successive richieste informali da parte 

della Provincia Autonoma di Trento 

- A voti favorevoli unanimi 

 

DELIBERA 

 

- Di approvare il programma di attività per l’anno 2020 nei termini di cui all’allegato, che forma parte 

integrante, della presente deliberazione; 

- Di trasmettere alla Provincia Autonoma di Trento il programma delle attività per l’anno 2020 come 

richiesto informalmente dagli uffici provinciali competenti 

   

 

Il Reggente         Il Segretario 

Prof. Alberto Robol        Avv. Paolo Mirandola 



 
 
 
 

 

 

 


